Divin.  
 4, 3.  
 ib. 2, 58.

Divinationi magnam auctoritatem Pythagoras  
 tribuit, qui etiam ipse augur vellet esse. Hinc etiam,  
 quo in somnis certiora videamus, praeparatos quo-  
 dam cultu atque victu proficisci ad dormiendum  
 jubet.

Nat. d.  
 3, 36.

Pythagoras, quum in Geometria quiddam novi  
 invenisset (3), Musis bovem immolasse dicitur; sed  
 id quidem non credo, quoniam ille ne Apollini qui-  
 dem Delio hostiam immolare voluit, ne aram san-  
 guine respergeret (4).

Nat. d.  
 1, 11.

Pythagoras, qui censuit, deum animum esse per na-  
 turam rerum omnem intentum et commeantem (5),

ex

(3) Εὐρων ὅτι του ορθογωνιου τριγωνου ἡ ὑποτείνουσα  
 ἴσον δυναται ταις παρεχουσαις. Plut. Sympot. 8. 2.

(4) Memoria lapsus dicitur Cicero, quum res a multis  
 aliis sic tradatur, eum aram Apollinis in Delo adoras-  
 se, quod in ea nullae victimae cruentae fierent. Sic  
 e. g. Diog. L. 1. 8, 13. βωμον προσκνησαι μονον ἐν Δη-  
 λῳ του Απολλωνος, δια το πυραυς και κριθας, και τα  
 ποπανα μονα τιθεσθαι ἐπ' αὐτου ἀνευ πυρος, ἱερειον δε  
 μηδεν.

(5) Lactant. div. inst. 1, 5. Pythagoras ita definiuit  
 quid

ex qua nostri animi carperentur, non vidit, distractione humanorum animorum discerpi et lacerari Deum: et quum miseri animi essent (quod plerisque contingeret) tum Dei partem esse miseram: quod fieri non potest. Cur autem quidquam ignoraret animus hominis, si esset Deus? quomodo porro Deus iste, si nihil esset nisi animus, aut infixus aut infusus esset in mundo?

Ad harmoniam canere mundum, Pythagoras Nat. d. 3, 11. existimat.

Pythagoras primum, deinde Plato, animum in Tusc. 4, 5. duas partes dividunt; alteram rationis participem faciunt, alteram expertem: in partecipe rationis ponunt tranquillitatem, id est, placidam quietamque constantiam: in illa altera motus turbidos tum irae, tum cupiditatis, contrarios inimicosque rationi.

Vetat Pythagoras, injussu imperatoris, id est, Senect. c. 20. Dei, de praesidio et statione vitae decedere. Ab eodem doctissimo viro bene dictum est, tum maxime Leg. 2, 11. et pietatem et religionem versari in animis, quum rebus divinis operam daremus.

Pythagoras omnium inter omnia cognationem Seneca Ep. 108. esse dicebat, et animorum commercium in alias atque alias formas transeuntium. Nulla, si illi credas, anima interit, nec cessat quidem, nisi tempore exiguo, dum in aliud corpus transfunditur. Videbimus per quas temporum vices et quando pererratis pluribus domiciliis in hominem revertatur: interim sceleris hominibus ac parricidii metum fecit, quum possint in parentis animam inscii incurrere, et ferro morsive violare, in quo cognatus aliquis spiritus hospitaretur.

D 4

Py-

quid esset Deus: Animus per universas mundi partes omnemque naturam commeans atque diffusus, quo omnia, quae nascuntur, animalia vitam capiunt.

Off. 1, 17. Pythagoras ultimum in amicitia putavit, ut unus fiat ex pluribus. Unde est illa Pythagorae vox:

Leg. 1, 12. τα των φιλων κοινα, και φιλιαν ισοτητα.

Nat. 1, 26. Pythagoras celare solebat alienos (6).

Gellius 1, 1, c. 9. Ordo atque ratio Pythagorae, ac deinceps familiae successionis ejus, recipiendi instituendique discipulos hujuscemodi fuisse traditur. Jam a principio adolescentes, qui sese ad discendum obtulerant, εφυσιογνωμονει. Id verbum significat, mores naturasque hominum conjectatione quadam de oris et vultus ingenio deque totius corporis filo atque habitu sciscitari. Tum, qui exceptus ab eo idoneusque fuerat, recipi in disciplinam statim jubebat, et tempus certum tacere, non omnes idem, sed alios aliud tempus pro aestimato captu sollertiae. Is autem qui tacebat, quae dicebantur ab aliis audiebat; neque percontari, si parum intellexerat, neque commentari, quae audierat, fas erat. Sed non minus quisquam tacuit quam biennium. Hi prorsus appellabantur intra tempus tacendi audiendique ακουσικοι; ast, ubi res didicerant rerum omnium difficillimas, tacere audireque, atque

(6) Hac pertinet etiam discipulorum in exotericos et esotericos divisio. *Meiners* V. C. cenlet (de vero Deo p. 286) ista disciplinae arcana fuisse secreta consilia; quae ad negotia publica, ad civitatum statum vel confirmandum vel immutandum, denique ad antiquas leges abrogandas sive novas etiam condendas pertinuerint. Vulgaris opinio est, arcana ista spectasse ad Physicam atque Theologiam. Sed utrumque conjungi debet, quum constet, esotericorum discipulorum Pythagorae tres fuisse classes, φυσικους (qui etiam σεβασικοι vocabantur) μαθηματικους et πολιτικους. Ultimos enim hosce, non ad Exotericos, cum Schef-fero, sed ad Esotericos esse referendos, post Brucke- rum satis luculenter demonstravit Cl. *Tiedemann* de primis Graeciae philosophis p. 300.

que esse jam coeperant silentio eruditi, cui erat nomen *εχεμνεία*, tum verba facere et quaerere, quaeque audissent scribere, et quae ipsi opinarentur, expromere potestas erat. Hi dicebantur in eo tempore *μαθηματικοί*, ab his scilicet artibus, quas jam discere atque meditari, inceptaverant; quoniam Geometriam et Gnomonicam, Musicam ceterasque item disciplinas altiores *μαθηματα* veteres Graeci appellabant. Exinde his scientiae studiis ornati ad perspicienda mundi opera et principia naturae procedebant; ac tunc denique nominabantur *φυσικοί*. — Id. quoque non praeter eundem est, quod omnes simul, qui a Pythagora in cohortem illam discipulorum recepti erant, quod quisque familiae pecuniaeque habebat, in medium dabant; et coibatur societas inseparabilis.